Partida Presur Concepto

Partida Presupuestal:

21101
21401
21502
21601
22101
22106
22301
24101
24601
24701
24801
24901
25301
26101
26102
29101
29201
29401
29601

Partida Presupuestal:

31101
31301
31401
31801
32201
33101
33301
33608
33901
34101
34501
35101
35301

39801

Partida Presupuestal:

101

Partida Presupuestal:

3

501
51901

2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES ¥ UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS ¥ BIENES INFORMATICOS
FORMATOS IMPRESOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

ADQUISICION DE AGUA POTABLE

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES Y ADITIVOS

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE L2
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

3000 - SERVICIOS GENERALES
ENERGIA ELECTRICA

AGUA POTABLE

TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADE
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

INSTALACIONES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS
SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE IN
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PATS

GASTOS DE CAMINO

VIATICOS EN EL EXTRANJERO

CUOTAS

GASTOS DE CEREMONIAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

EXPOSICIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSUDIOS A LA PRODUCCION

5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

Total Jrigen del Recurs
317293.0484
273802.746
29758.0368
77624.9264
618723004
422307512
3831.538
141.984
1538.0092
99.992
1510.0184
131.9964
5649.7136
688323.9784
581233428
518.0096
5437.0128
23626.0796
653239.8248
Total: $2,244,753.31

2609378.054
307178.0688
179999.9956
5602.9972
283684.9136
34609.9456
6493417.051
253537.2792
4999.9944
758734.8996
442551.2288
186111.7572
2500.0088
19999.9776
295138.858
820269.524
5593480.989
1108198.796
149567.5116
12178.26
304743.252
222757.7116
48588.9664
21704.4932
180474.5864
29613.5008
27565.08
145513.996
1961738.35
Total: $22,503,840.05

1925812.222 RECURSOS ESTA"

Total: $1,925,812.22

282404.9696 RECURSOS ESTA"
32179.8036 RECURSOS ESTA"

GranTott $26.968.990.35

RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"

RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"
RECURSOS ESTA"

SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVI!
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

OFICIALIA MAYOR

0S

CALENDARIO FINANCIERO PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
Secretarfa de Agricultura, Ganaderia, Recursos Hidraulicos, Pesca y Acuacultura corte al 31 de octubre de 2025

Enero

©cococoococoooocooooooooo

90052.82
21896.93
15000.00
0
0
0
0

©Cococoooocoococoo000O0OO0OO0O0O0O

201188.48

Febrero

5268.26
371.20
2000.00
6164.51
9019.49
6050.50
0

0

20.00

0

0

0
1356.02
87006.07
0

0
509.95
1032.40
1485.00

79111.58
26359.58
15000.00

0

45955.16
6000.00
1082235.02
36330.02
4999.99

o

0
2211076

2784.0(
56584.7'

0
0
7
0
0
0
12178.61
11250.00
8500.00
0
0
0
0
0
0
1

171479.9:

0
9604.80

Marzo

2610.00
6235.99
5457.57
8892.70

890.51

697.00
99.99
510.00

0

0
75090.82
0

0

119.98
3617.40
11958.20

159119.04
24375.94
15000.00

0
22977.58

541117.51
29712.11
0

252911.64
114514.81
75000.00
0

5000.00
10043.28
109097.60
0

0
16743.00

0
28150.00
25100.00

0

2089.91
15000.00

o

0
145514.00
241237.18

Abril

0

0
13170.08
0
5478.49
3678.42
0

0

348.00

0

0

0
1217.91
42262.15
0

0

0
11091.53
0

143885.29
29278.61
15000.00

0
22977.58
5219.98

541117.51

20832.73
0

0
328036.42
0

0
0
0
7273171
0
0
27752.04

0
20949.92
26399.93

0
2888.00
29232.00
20000.00
0

0
278700.29

Mayo

0
271981.64

0
6325.01
3634.67

ocooococoo

84554.09
0
0

6300.00
5716.49

248667.24
31576.12
15000.00

0
22977.58
0

541117.51
20832.73
0

0

0

0
2500.00
5000.00
858.40
7273171
0

0
42522.00

0
45100.00
31900.00

1240.00
78913.32

0
27565.08

0
187207.37

Junio
307466.61

0
8534.38
64987.34
6553.91
4048.00
399.00

0

314.00

0

0

0

0
95257.93
13065.22
207.00
1860.03
199.00
114463.30

249645.46
26736.71
15000.00

0
22977.58
23389.96

541118.51

20832.73
0
252911.64

60882.1°
72731.7(

64650.0(
36200.0(
48588.9

5634.0(

0
0
0
0
7
0
0
0
0
0
0
0
4
0
16752.97
0
0
0
1

172177.9:

Julio

0

108.00
5836.45
4683.30

883.00

ococoocoo

52587.07
11538.63
0

972.20
399.01
89990.71

261104.36
25662.34
15000.00

0
22977.58
0

541118.51
20833.00
0

0
0
0
0

5000.00
34619.44
72731.70

0
0
0

0
22100.00
23600.00

0
2332.00
18072.24
0

0

0
376772.64

oo

Agosto

3388.94
0
230.00
0
8555.00
3572.29

coocoococo

74729.57
14439.97
311.02

0

986.00
196067.54

317650.59
27582.89
15000.00

[
22977.58
[

541118.51
20833.00
[

o

[
63713.00
[

[
23986.66
72732.00

41900.0(
16300.0(

[
[
[
[
0
0
0
1515.00
0
0
0
0
2

165600.5:

0
9628.00

Septiembre
0

0
2088.57
0
6434.94
3987.52
758.90

0
0
0
0
0

1227.61
55339.22
15029.28

0

0.20

0
139151.09

312387.95
21276.56
15000.00

5603.00
22978.00
0

541118.51
20833.00
0

252911.62

0
25288.00
0
4999.98
75134.74
72732.00
0

0
42355.95

0
31350.00
27200.00

0
2469.93
0
9613.50
0

0
167373.87
0

234448.99

Octubre

1169.00
1450.00
0

129.00
3549.89
1840.78

450.00

141.98

159.00

0

100.00

132.00

620.56

49498.12

0

0

0.70
49406.00

292032.47
2492032
15000.00

[
25629.00
[

541118.51
20833.00

coocooo

34783.20
72732.00
5593480.99
1108198.80
6418.30

[
10402.44
11240.41

1252.80
22504.00
0

0
0
0
1925812.23

47955.98
12947.00

Noviembre
0

0
1125.00
0
2330.55
1840.89
450.00
0

0

0
900.00
0

613.80
49501.62
4049.97
0
1974.60
0

31499.99

250514.55
22071.00
15000.00

0
25629.00
0

541118.51
20833.00

coococoo

40036.12
72732.00
0
0
13776.28

0
28889.43
16316.76

0
1029.85

coocoo

Diciembre

o
o
coN

0.08
233113
0.49
0.10

coocoo

613.84
22502.46
0.08

o

0.06
0.04
13501.50

205206.70
25441.07
15000.00

o

25628.26
[

541118.44
20831.96

0.

S

cooco®foloooo

12010.8:
72732.3:

or
P
&

0.02
1253.12
0.06

°
o
Rooco

oo

Dependencia

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, RECURSOS HIDRAULICOS, PESCA Y ACUACULTURA



