



GOBIERNO  
de SONORA  
OFICIALIA  
MAYOR

**OFICIALIA MAYOR**  
**SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES**  
**CALENDARIO FINANCIERO PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS**  
**Secretaría de Agricultura, Ganadería, Recursos Hídricos, Pescas y Acuacultura corte al 31 de octubre de 2025**



TIERRA DE OPORTUNIDADES

Partida Presupuestal	Concepto	Total	Origen del Recurso	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Dependencia	
<b>Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS</b>																	
21101	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	317293.0484	RECURSOS ESTAI	0	5268.26	0	0	307466.61	0	3388.94	0	1169.00	0	0.22	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA		
21401	MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	273802.746	RECURSOS ESTAI	0	371.20	0	271981.64	0	0	0	0	1450.00	0	0	0 SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA		
21502	FORMATOS IMPRESOS	29758.0368	RECURSOS ESTAI	0	2000.00	2610.00	13170.08	0	8534.38	0	230.00	2088.57	0	1125.00	0	0 SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
21601	MATERIALES DE LIMPIEZA	77624.9264	RECURSOS ESTAI	0	6164.51	6235.99	0	0	64587.34	108.00	0	0	129.00	0	0.08	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
22101	PRODUTICOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	61872.3004	RECURSOS ESTAI	0	9019.49	5457.57	5478.49	6325.01	6553.91	5836.91	8555.00	6434.94	3549.89	2330.55	2331.13	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
22106	ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE	42230.7512	RECURSOS ESTAI	0	6050.50	8892.70	3678.42	3634.67	4048.00	4683.30	3572.29	3987.52	1840.78	1840.89	0.49	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	3831.58	RECURSOS ESTAI	0	0	890.51	0	0	399.00	883.00	0	758.90	450.00	450.00	0.10	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
24101	UTENSILIOS NO METÁLICOS	141.984	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	0	0	0	141.98	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
24601	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	1538.0092	RECURSOS ESTAI	0	20.00	697.00	348.00	0	314.00	0	0	0	159.00	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
24701	ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	99.992	RECURSOS ESTAI	0	0	99.99	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	1510.0184	RECURSOS ESTAI	0	0	510.00	0	0	0	0	0	0	100.00	900.00	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
24901	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	131.9964	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132.00	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	5649.7136	RECURSOS ESTAI	0	1356.02	0	1217.91	0	0	0	0	1227.61	620.56	613.80	613.84	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
26101	COMBUSTIBLES	688323.9784	RECURSOS ESTAI	0	87006.07	75090.82	42262.15	84554.09	95257.93	52587.07	74729.57	55339.22	49498.12	49501.62	22502.46	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	58123.3428	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	13065.22	11538.63	14439.97	15029.28	0	4049.97	0.08	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
29101	HERRAMIENTAS MENORES	518.0096	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	207.00	0	311.02	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	5437.0128	RECURSOS ESTAI	0	509.95	119.98	0	0	1860.03	972.20	0	0.20	0	1974.60	0.06	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INF.	23626.0796	RECURSOS ESTAI	0	1032.40	3617.40	11091.53	6300.00	199.00	399.01	986.00	0	0.70	0	0.04	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
29501	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	65329.8248	RECURSOS ESTAI	0	1485.00	11958.20	0	5716.49	114463.30	89990.71	196067.54	139151.09	49406.00	31499.99	13501.50	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
Total: \$2,244,753.31																	
<b>Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES</b>																	
31101	ENERGÍA ELÉCTRICA	2609378.054	RECURSOS ESTAI	90052.82	79111.58	159119.04	143885.29	248667.24	249645.46	261104.36	317650.59	312387.95	292032.47	250514.55	205206.70	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
31301	AGUA POTABLE	307178.0688	RECURSOS ESTAI	21896.93	26359.58	24375.94	29278.61	31576.12	26736.71	25662.34	27582.89	21276.56	24920.32	22071.00	25441.07	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
31400	TELEFONIA TRADICIONAL	179999.9956	RECURSOS ESTAI	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
31800	SERVICIO POSTAL	5602.9972	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5603.00	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	283684.9136	RECURSOS ESTAI	0	45955.16	22977.58	22977.58	22977.58	22977.58	22977.58	22977.58	22977.58	22977.58	25629.00	25629.00	25628.26	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
33101	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	34609.9456	RECURSOS ESTAI	0	6000.00	5219.98	0	2389.96	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
33300	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	649371.051	RECURSOS ESTAI	0	1082235.02	541117.51	541117.51	541117.51	541118.51	541118.51	541118.51	541118.51	541118.51	541118.51	541118.44	541118.44	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
33600	SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDAD	253537.2792	RECURSOS ESTAI	0	36330.02	29712.11	20832.73	20832.73	20833.00	20833.00	20833.00	20833.00	20833.00	20833.00	20833.00	20831.96	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
33900	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	4999.9944	RECURSOS ESTAI	0	4999.99	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
34101	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	758734.8996	RECURSOS ESTAI	0	0	252911.64	0	0	252911.64	0	0	0	252911.62	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	442551.2288	RECURSOS ESTAI	0	0	114514.81	328036.42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES	186111.7572	RECURSOS ESTAI	0	22110.76	75000.00	0	0	0	0	0	63713.00	25288.00	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
35301	INSTALACIONES	2500.0088	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	2500.00	0	0	0	0	0	0	0	0.01	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
35302	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMÁTICOS	19999.9776	RECURSOS ESTAI	0	0	5000.00	0	5000.00	0	5000.00	0	4999.98	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
35500	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE	295128.8558	RECURSOS ESTAI	0	2784.00	10043.28	0	858.40	60882.17	34619.44	23986.66	75134.74	34783.20	40036.12	12010.84	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
35800	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DЕSECHOS	820269.524	RECURSOS ESTAI	0	56584.77	109096.70	72731.71	72731.70	72731.70	72732.00	72732.00	72732.00	72732.00	72732.00	72732.34	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
36100	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS	5593480.989	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5593480.99	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
36601	SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE IN	1018198.796	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1108198.80	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
37100	PASAJES AÉREOS	149567.5116	RECURSOS ESTAI	0	0	16743.00	27752.04	42522.00	0	0	0	0	42355.95	6418.30	13776.28	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
37200	PASAJES TERRESTRES	12178.61	RECURSOS ESTAI	0	12178.61	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
37500	VIÁTICOS EN EL PAÍS	304743.252	RECURSOS ESTAI	0	12500.00	28150.00	20949.92	45100.00	64650.00	22100.00	41900.00	31350.00	10402.44	28889.43	1.46	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
37502	GASTOS DE CAMINO	222757.7116	RECURSOS ESTAI	0	8500.00	25100.00	26399.93	31900.00	36200.00	23600.00	16300.00	27200.00	11240.41	16316.76	0.63	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
37600	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	48588.9664	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	0	48588.94	0	0	0	0	0	0	0.02	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
37901	CUOTAS	21704.4932	RECURSOS ESTAI	0	0	2089.91	2888.00	1240.00	5634.00	2332.00	1515.00	2469.93	1252.80	1029.85	1253.12	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA	
38101	GASTOS DE CEREMONIAL	180474.5864	RECURSOS ESTAI	0	0	15000.00	29232.00	78913.32	16752.97	18072.24	0	0	25204.00	0	0	0.06	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
38301	CONGRESOS Y CONVENTIONES	29613.5008	RECURSOS ESTAI	0	0	0	20000.00	0	0	0	0	0	9613.50	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
38401	EXPOSICIONES	27565.08	RECURSOS ESTAI	0	0	0	0	27565.08	0	0	0	0	0	0	0	0	SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDRÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS	145513.996	RECURSOS ESTAI	0	0	145514.00	0	0	0								